

Lucrări de reparație a drumurilor publice locale în com Ghiliceni

DEVIZ PE OBIECT №

Valoarea de deviz

1 330 004,35 lei

№ crt.	Numar devize si calcule	Denumire lucrari si cheltuieli	Valoare de deviz ,lei				
			Lucrari de construc tii	Lucrari de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total
1	2	3	4	5	6	7	8
1	1	Amenajarea unor portiuni de drum in varianta alba					442823,63
2	2	Amenajarea unor portiuni de drum in asfalt					665513,33
		Total					1108336,96
		TVA					221667,39
		In total pe deviz					1330004,35

Intocmit _____

Funcția, semnatura (numele, prenumele)

Verificat _____

Funcția, semnatura (numele, prenumele)

Amenajarea unei portiuni de drum in asfalt din s.Ghiliceni ,r-l Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 798 616,00 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,560	1 688,571 0,000	945,600 0,000
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	168,000	686,070 27,000	115 259,760 4 536,000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l per m2	t	0,728	17 163,324 0,000	12 494,900 0,000
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 120,000	237,448 2,700	265 941,760 3 024,000
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l per m2	t	0,336	17 156,399 0,000	5 764,550 0,000
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 120,000	206,497 2,250	231 276,640 2 520,000
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,200	151,250 0,000	484,000 0,000
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	320,000	55,325 1,427	17 704,120 456,480

	Total	lei	649 871,33
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 528,76
	Total	100,00 +	652 400,09

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	1,00 %			6 524,00
		Total	100,00 +			658 924,09
		Beneficiu de deviz	1,00 %			6 589,24
		Total	100,00 +			665 513,33
		TVA	20,00 %			133 102,67
						798 616,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				10 536,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea unei portiuni de
drum in asfalt din s.Ghiliceni ,r-l
Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 798 616,00 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	100,800	45,00	4 536,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	123,200	45,00	5 544,000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,144	45,00	456,480
		Total manopera				10 536,48

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	132,160	1 900,00	251 104,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	105,280	2 080,00	218 982,400
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,104	370,00	12 618,480
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	40,320	370,00	14 918,400
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	204,792	370,00	75 773,040
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,720	500,00	3 360,000
7.	23203226000401	Bitum	t	1,096	16 500,00	18 084,000
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	30,240	21,00	635,040
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,440	25,00	686,000
		Total materiale de construcții				596 161,36

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,319	550,00	175,450
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,966	800,00	7 972,800
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,472	360,00	4 849,920
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	56,672	360,00	20 401,920
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,520	360,00	1 267,200
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,328	600,00	7 996,800
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,830	180,00	509,400
		Total utilaje de construcții				43 173,49

Total	lei	649 871,33
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 528,76
Total	100,00 +	652 400,09
Cheltuieli de regie	1,00 %	6 524,00
Total	100,00 +	658 924,09

Beneficiu de deviz	1,00 %	6 589,24
Total	100,00 +	665 513,33
TVA	20,00 %	133 102,67

Total deviz: **798 616,00**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajarea unei portiuni de drum in
asfalt din s.Ghiliceni ,r-l Telenesti**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 688,571 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 688,571
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			686,070 27,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	45,00	27,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,110
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,030
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,600
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,880
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	180,00	2,700
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65l per m2	t			17 163,324 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 998,626
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	164,698
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			237,448 2,700
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	45,00	2,700
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 900,00	224,200
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,500
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,336
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	360,00	2,376
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	360,00	2,376
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	600,00	3,960
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3l per m2	t			17 156,399 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	16 500,00	16 991,071
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,327
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,497 2,250
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	45,00	2,250
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 080,00	195,520
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	500,00	1,500
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,231
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	360,00	1,908
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	360,00	1,908
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,180
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si	100m2			151,250 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	800,00	151,250
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			55,325 ----- 1,427
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	45,00	1,427
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	370,00	46,620
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,175
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	800,00	2,808
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	180,00	0,174
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	360,00	3,960
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	360,00	0,162

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea unor portiuni de
drum in varianta alba din
s.Ghiliceni ,r-l Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 531 388,36 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,125	1 688,094 0,000	3 587,200 0,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	42,500	10 076,320 222,300	428 243,600 9 447,750

	Total	lei	431 830,80
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 267,46
	Total	100,00 +	434 098,26
	Cheltuieli de regie	1,00 %	4 340,98
	Total	100,00 +	438 439,24
	Beneficiu de deviz	1,00 %	4 384,39
	Total	100,00 +	442 823,63
	TVA	20,00 %	88 564,73
	Total deviz:		531 388,36
	Inclusiv salariu		9 447,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea unor portiuni de
drum in varianta alba din
s.Ghiliceni ,r-l Telenesti**

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 531 388,36 lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera:

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	209,950	45,00	9 447,750
Total manopera						9 447,75

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	42,500	199,00	8 457,500
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	42,500	370,00	15 725,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	803,250	370,00	297 202,500
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	63,750	370,00	23 587,500
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	127,500	25,00	3 187,500
Total materiale de construcții						348 160,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,269	800,00	5 015,200
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	115,175	360,00	41 463,000
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	47,600	360,00	17 136,000
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,965	350,00	3 837,750
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,505	800,00	3 604,000
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,595	180,00	3 167,100
Total utilaje de construcții						74 223,05

Total	lei	431 830,80
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 267,46
Total	100,00 +	434 098,26
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 340,98
Total	100,00 +	438 439,24
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 384,39
Total	100,00 +	442 823,63
TVA	20,00 %	88 564,73

Total deviz: 531 388,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 688,094 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	800,00	1 688,094
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 076,320 222,300
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	45,00	222,300
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	370,00	6 993,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	370,00	555,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	370,00	370,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	199,00	199,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,600
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	360,00	403,200
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	360,00	975,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,520
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	800,00	84,800

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.